



מרכז המידע למודיעין ולטרור
ע"ש האלוף מאיר עמית
המרכז למורשת המודיעין (מל"מ)

יישום הסכם לשחרורו של גלעד שליט - עדכון והשלמה לתמונת המצב הראשונית¹

כללי

1. **ביום ג', ה-18 באוקטובר**, צפוי להתבצע השלב הראשון במסגרת ההסכם לשחרורו של גלעד שליט. במסגרת שלב זה יועבר גלעד שליט לידי המצרים וישראל תשחרר בתמורה 450 מחבלים ו-27 מחבלות, המרצים עונשי מאסר ממושכים בגין פעולות טרור בהם נהרגו מאות אזרחים ישראלים. אישים בעלי נגישות למו"מ, בישראל ובקרב חמאס, התבטאו כי סידורי החילופין סוכמו ולא ניצבים עתה מכשולים בפני מימוש ההסכם.

2. **בישראל, במצרים, ברצועת עזה וברמאללה** הולכות ונשלמות ההכנות לקראת מבצע החילופין (המכונה בצה"ל מבצע "בית השואבה"). במסגרת זאת (16 באוקטובר) רוכזו המחבלים והמחבלות בכלא קציעות וכלא השרון משם הם אמורים להישלח למקומות אליהם יוחזרו. ב-17 באוקטובר ידון בג"צ בעתירות, שהוגשו מטעם ארגון נפגעי הטרור ובאופן עצמאי. צפוי שהעתירות תידחנה, על בסיס הטענה שהשקולים להסכם הינם מדיניים-ביטחוניים ביסודם.

היערכות ישראל לשחרורו של גלעד שליט

3. ב-16 באוקטובר **שב דוד מידן, שליחו המיוחד של רוה"מ, מסבב שיחות נוסף בקהיר**. הוא נפגש עם בכירי המודיעין המצרי וסיכם את הפרטים האחרונים אודות אופן מימוש ההסכם. על פי דיווחי התקשורת הישראלית עדכן דוד מידן את רוה"מ כי סידורי העברתו של גלעד שליט למצרים ומשם לישראל סוכמו באופן סופי.

¹ בהמשך ללקט המידע מה-12 באוקטובר: "[הסכם לשחרורו של גלעד שליט - תמונת מצב ראשונית](#)". תמונת המצב הנוכחית נכונה לצהרי ה-17 באוקטובר.



**ראש ממשלת ישראל בנימין נתניהו נפגש עם
דוד מידן לאחר שובו ממצרים
(באדיבות לע"מ. צלם: עמוס בן גרשום, 16
באוקטובר 2011)**

4. על בסיס הסיכומים שהושגו במצרים **השלים צה"ל את תוכניתו להחזרת גלעד שליט**. התוכנית, שהוצגה בפני שר הביטחון ואושרה על ידו ב-16 באוקטובר בשעות הערב. הצעדים שאושרו נועדו להבטיח העברה מתואמת ומאובטחת של האסירים במקומות הפיזור השונים ואת הערכת החייל גלעד שליט לידי ישראל (אתר דובר צה"ל, 17 באוקטובר).

5. במסגרת ההערכות המקדימה לקראת החילופין הוצאו המחבלים המיועדים להשתחרר מבתי הכלא **ורוכזו במהלך ה-16 באוקטובר** בשני מוקדים: **כלא קציעות** בו רוכזו 430 אסירים **וכלא השרון** בו רוכזו 20 אסירים ו-27 אסירות. בשני המוקדים הללו עברו המחבלים תהליך זיהוי ורישום ונפגשו גם עם נציגי הצלב האדום, אשר בדקו את מצבם הרפואי ודיווחו להם על המקומות אליהם יוחזרו.



**שיירת האסירים הראשונה מגיעה לכלא קציעות
(באדיבות NRG. צלם: יהודה לחיאני, 16
באוקטובר 2011)**



**שיירת האסירות יוצאת מכלא דמון בדרכה לכלא
השרון (באדיבות NRG. צלם: מקס ילינסון, 16
באוקטובר 2011)**

6. ב-17 באוקטובר, בשעות הצהריים, **צפוי בג"צ לדון בעתירה מטעם ארגון נפגעי הטרור "אלמגור" ובשלוש עתירות נוספות, שהוגשו באופן עצמאי לבג"צ, ויידונו ביחד**. העותרים צפויים לטעון, בין השאר, כי לא היה להם די זמן להתארגן ולבדוק את רשימת המחבלים, כי ההסכם אינו מידתי וכי יישומו יסכן את בטחון תושבי המדינה. פרקליטות המדינה, מצידה, צפויה לטעון שהשיקולים להסכם הינם מדיניים-ביטחוניים ואין מקום להתערבות בג"צ. לתשובת המדינה תצטרף גם משפחת שליט, הטוענת ששינוי בלוח הזמנים של יישום ההסכם יסכן את חיי בנה. (**הערה**: בג"צ דחה בליל ה-17 באוקטובר את ארבעת העתירות).



תיקי עתירות מועברים לבית המשפט העליון
(באדיבות חדשות ערוץ 2, 15 באוקטובר 2011)

7. **ביום שלישי, 18 באוקטובר יבוצע השלב הראשון בהסכם.** בשלב זה חמאס שומר על איפול תקשורת באשר לפרטי הביצוע, מסיבות ביטחוניות. **תמונת המצב שבידינו, המתבססת בעיקר על דיווחי התקשורת הישראלית, הינה כדלקמן:**

(1) **גלעד שליט יועבר בשעות הבוקר ע"י חמאס לשטח מצרים** (יתכן דרך מעבר רפיח). גלעד שליט יימסר לידי שלטונות מצרים ואנשי הצלב האדום הבינלאומי, שיעבירו ממנו אות חיים לישראל.

(2) **במקביל להעברתו יתחיל תהליך שחרור** האסירים הפלסטינים והעברתם לידיהם במצרים, רצועת עזה, יהודה ושומרון, ישראל ולח"ל (דרך מצרים).

(3) גלעד שליט יועבר ממצרים לשטח ישראל באחד המעברים היבשתיים (מעבר כרם שלום?) **ומשם יוטס לבסיס חיל האוויר תל נוף.**

(4) בבסיס תל נוף יעבור גלעד שליט בדיקות רפואיות ראשונות **ויפגש עם בני משפחתו ועם רוה"מ, שהב"ט והרמטכ"ל.**

(5) מבסיס תל נוף יוטס גלעד שליט **במסוק ליישוב מצפה הילה שבגליל.**

הערכות הפלסטינים לקראת השחרור

רצועת עזה

8. **משלחת של חמאס, בראשות אחמד אלג'עברי**, ראש הזרוע הצבאית של חמאס, הגיעה ב-12 באוקטובר **לקהיר** על מנת לסכם את פרטיה האחרונים של העסקה (אלחיאת, 12 באוקטובר). נראה כי בקהיר נותרו פעילי חמאס האמורים ללוות את ביצוע העסקה.

9. ב-15 באוקטובר 23:03 פרסמה לשכת ההסברה של חמאס את רשימת השמות של המחבלים, שישוחררו במסגרת השלב הראשון. הרשימה כוללת 450 אסירים ו-27 אסירות (אתר לשכת ההסברה של חמאס). רשימה זוהי פרסמה ב-13 באוקטובר 14:30 ע"י "ועדות ההתנגדות העממית", ארגון הטרור השותף למבצע חטיפתו של גלעד שליט.



הקמת הבמה המרכזית לטקס קבלת פני האסירים המשוחררים
(פלסטיין-אינפו, 17 באוקטובר)

12. **חמאס הטילה איפול תקשורתי על פרטי תהליך החילופין מסיבות ביטחוניות.** מקור בכיר בחמאס, בראיון לעיתון הערבי אלשרק אלאוסט (16 באוקטובר), ציין כי **חמאס מטילה "חומת חשאיות" מסביב לתהליך השחרור בהסבירו:** "אנו רואים בכך פעולה צבאית בדומה לפעולת חטיפתו [של גלעד שליט]. זוהי פעולה מסובכת מאוד שכן שמי עזה נמצאים תחת פיקוח [ישראלי] יומם וליל. **אנו פועלים במרץ כדי שלא לחשוף את מקום שביו של שליט בעת הימצאותו בעזה, שכן זהו סוד צבאי."**

יהודה ושומרון

13. המחבלים המשוחררים **יתקבלו במחסום עופר משם יועברו לראמאללה.** מול המקאטעה **בראמאללה תערך עצרת מרכזית בה צפויים לנאום אבו מאזן וחסן יוסף,** חבר המועצה המחוקקת מטעם חמאס (ערוץ פאל-טודיי, 16 באוקטובר). **הרשות הפלסטינית פועלת לשוות לאירועים אופי פלסטיני "לאומי" ולא אופי חמא"סי.** לטענת חמאס אסרה הרשות הפלסטינית על הנפת דגלי חמאס ולהדפיס פוסטרים מטעם החמאס במהלך קבלת הפנים שתערך לאסירים המשתחררים (אתר פלסטיין אל'אין, 16 באוקטובר).

התנצחות בין הרשות הפלסטינית לחמאס סביב ההסכם

14. עיון בשיח הפובליציסטי הפלסטיני מאז ההסכם, מעלה מסר מרכזי שעיקרו: **ברכות על ההישג, לצד הצגת רמות שונות של ביקורת והסתייגות** (בנוסח "עסקת האסירים מבורכת, אבל..."; "עסקת האסירים היא הישג, אבל.."). בצד ההישג על כך שלמעלה מאלף אסירים פלסטינים זוכים לצאת לחופשי קיימת **תחושת אכזבה ואף כעס והלם, בעיקר על אלו שלא שוחררו.** ההסכם גם העלה על פני השטח משקעי איבה ועוינות שבין הרשות הפלסטינית ופתח לבין חמאס.

15. ב-12 באוקטובר קיבל אבו מאזן, בעת שהותו בפאריס, שיחת טלפון מראש הלשכה המדינית של חמאס ח'אלד משעל, שעדכן אותו על עסקת החילופין. אבו מאזן ברך על סיום העסקה, הביע תקוותו שכל האסירים ישוחררו מבתי הכלא הישראליים, והביע הערכתו למאמציה של מצרים בהשגת ההסכם (סוכנות ופא מפאריס, 12 באוקטובר). בהתבטאות אחרת אמר אבו מאזן כי העסקה טובה "ואנו נפעל למען שחרור כל האסירים בבתי הכלא בישראל" (סוכנות הידיעות AKI, 15 באוקטובר).

16. לעומת זאת **בכירים ברשות הפלסטינית ובפתח מתחו ביקורת**, לעיתים מרומזת ולעיתים גלויה על ההסכם. **הביקורת נגעה לעיתוי העסקה, למניעי חמאס, להסכמת חמאס לגירוש משוחררים מיהודה ושומרון ולהעדר בכירים מפתח ומהחזית העממית ברשימת המשוחררים**. החמאס מצידה **מיהרה להגיב בחריפות** והסוגיה הפכה לנושא התנגחות נוסף בינה לבין הרשות הפלסטינית.

17. כך למשל:

א. **ריאצ' אלמאלכי**, שר החוץ בממשלת הרשות, ברך על העסקה, **אולם הוא מתח ביקורת על גירוש חלק מהאסירים** תושבי הגדה לרצועת עזה ולחול"ל "מפני שאסור לנו להסכים שיגורש אף פלסטיני, אף אזרח פלסטיני ממולדתו, לא משנה באיזו עסקה". אלמאלכי **הביע ביקורת גם ביחס לעיתוי של העסקה** ברומזו שהעיתוי קשור למהלך הפלסטיני באו"מ: "... ויש מי שאומר שחמאס, אשר התנגדה לפניה לאו"מ, חשה שהעליה בפופולאריות של אבו מאזן השפיעה על הפופולאריות שלה, ולכן שני הצדדים [קרי, חמאס וישראל]... מצאו שיש אינטרסים משותפים ולכן ערכו את העסקה. יש האומרים כך" (ערוץ הטלוויזיה הצרפתי France 24 ורדיו מונטה קרלו, 13 באוקטובר).

ב. **עיסא קראקע**, שר האסירים בממשלת הרשות, טען כי **ניתן היה להשיג תנאים טובים יותר במסגרת העסקה**. הוא ציין כי המדובר בהסכם חשוב אך הביע צער על שההסכם אינו כולל את מרואן אלברע'ותי ואחמד סעדאת, דבר המהווה כניעה לתנאי ישראל (ראיון לקול פלסטין, 12 באוקטובר). לדבריו כ-80% מהאסירים הכלולים בעסקה משתייכים לחמאס. הוא גם טען כי חמאס לא תאמה עם משרד האסירים בממשלת הרשות את שמות האסירים הפלסטינית ורמז כי חמאס טעתה כשטענה שכל האסירות הפלסטיניות תשוחררנה (ראיון לרדיו קול פלסטין, 15 באוקטובר).

ג. **כתב אלחיאת בראמאללה** מסר בהקשר לכך כי **השמחה על השגת ההסכם הפכה לזעם בקרב פתח**. לדברי הכתב התבטא השר לענייני אסירים **עיסא קראקע**, כי הוא חש מפח נפש כשנודע לו שהרשימה אינה כוללת את [אחמד] סעדאת, מרואן אלברע'ותי, אבראהים חאמד ואחרים. יו"ר מועדון האסיר **קדורה פארס** ציין כי חמאס יכלה להשיג הסכם זה כבר לפני 3 שנים והעובדה שחמאס הסכימה עתה לתנאים שדחתה לפני שנים, **מעלה סימני שאלה לגבי המניעים שמאחורי העסקה** (מחמד יונס, כתב אלחיאת מראמאללה, 13 באוקטובר).

ד. **נמר חמאד**, יועצו המדיני של אבו מאזן, ברך על "שחרורו של כל אסיר פלסטיני" אך הוסיף: **"הופתענו מעיתוי העסקה...** כמו כן, תמהנו על הסכמת תנועת חמאס וממשלת הכיבוש [קרי, ממשלת ישראל] כאשר אבו מאזן מגייס מאמצים בינלאומיים לקבלת פלסטין כחברה באו"מ. **לדעת משקיפים מדיניים, מדובר בניסיון מצד ישראל לשאוב את התמיכה באש"פ ולהסיט את המבט מהנושא המדיני והדיפלומטי**. כמו כן, העסקה לא הצליחה לשחרר את המנהיגים הבכירים הכלואים בישראל...". הוא גם מתח ביקורת על שעשרות אסירים יגורשו למדינות שמחוץ לפלסטין או לרצועת עזה (ראיון לעיתון הסעודי עכאט', 16 באוקטובר).

תגובות חמאס

18. ביקורת זאת גררה תגובות חריפות של דוברים מהחמאס. כך למשל:

א. **אחמד בחר**, פעיל חמאס, יו"ר המועצה המחוקקת, גינה את דברי אלמאלכי וקרא **לאבו מאזן להרחיקו ממוסדות השלטון**. הוא ציין כי "הופתענו מהשר לענייני חוץ בממשלת ראמאללה הלא חוקית" ותהה "האם הצעד של ספטמבר חשוב יותר מעסקת חילופי האסירים..?". הוא האשים את הרשות הפלסטינית כי היא מנסה לרוקן מתוכן את העסקה ו"לבלבל את דעת הקהל הפלסטינית" בהוסיפו כי אלמאלכי מאיים על מאמצי האחדות הלאומית (פלסטין-אינפו, 14 באוקטובר).

ב. **בכיר בחמאס** (שהעדיף להישאר בעילום שם) הביע פליאה על דבריו של ריאצ' אלמאלכי. הוא ציין כי "ריאצ' אלמאלכי, שלא השקיע אף מאמץ לשחרור האסירים שלנו, יוצא בהצהרות אלה, שאינן עולות בקנה אחד עם העניין הלאומי הכולל". הוא הוסיף כי בכך **אלמאלכי שם עצמו מחוץ לאחדות הלאומית הפלסטינית**, שמצאה ביטוי בגילויי השמחה הכלליים עם מימוש העסקה (פלסטין-אינפו, קהיר, 13 באוקטובר).

ג. **טלאל נצאר, בכיר חמאס בדמשק**, הביע תמיהה על דברי נמר חמאד ועל כל אלה, ש"מייללים" על חשבון האינטרס הפלסטיני, באומרו: מי הסגיר לידי ישראל את אחמד סעדאת ומרואן אלברע'ותי? מי עשה תאומים עם "הכיבוש" (ישראל), שהביאו לתפיסתם של לוחמים ובכללם חסן סלאמה. **הרשות הפלסטינית היא זאת שסייעה לישראל**. מספיק לבכות וליילל. אם הם רציניים עליהם לשחרר את האסירים הפלסטינים מבתי הכלא של דייטון בגדה [קרי, את האסירים, שבידי מנגנוני הביטחון הפלסטינים]. (צות אלאקצא, 16 באוקטובר).

מידע נוסף על ההסכם (בלתי מאומת) מפי צאלח אלעארורי, האחראי על תיק האסירים בחמאס

19. להלן עיקרי ראיון שהעניק **צאלח אלעארורי, האחראי על תיק האסירים בחמאס**, בו הוא התייחס להסכם (אתר צפא, 13 באוקטובר):

א. **40 אסירים** מתוך ה-450 **ישוחררו אל מחוץ לשטחים הפלסטינים**. הנהגת חמאס, בראשות ח'אלד משעל, מקיימת שיחות עם מדינות רבות על מנת להשיג הסכמתן ל"אירוח" האסירים הללו.²

ב. **18 אסירים מהגדה, שישוחררו לעזה, יחזרו לגדה תוך שנה**; 18 נוספים יחזרו תוך שנתיים-שלוש; 15 אסירים יחזרו תוך 10-15 שנים.

ג. בנספח לעסקה הוסכם גם לשפר **את תנאי האסירים הפלסטינים שבבתי הכלא הישראליים** ולהחזיר את המצב שהיה לפני חטיפת גלעד שליט.

² ע'אזי חמד, תת שר החוץ בממשל חמאס, מסר כי **תורכיה** הסכימה לקלוט כ-40 אסירים מגורשים (רדיו קול פלסטין, 16 באוקטובר). בדיווחים בתקשורת הוזכרה גם **קטר** כמדינה שעשויה לקלוט מחבלים מגורשים

ד. גלעד שליט יימסר למצרים באמצעות "הסדרים מיוחדים" בין גדודי עז אלדין אלקסאם לכוחות הביטחון המצרים. אלעארורי סרב לחשוף את המקום המדויק בו תתבצע החזרתו של שליט באומרו: "אולי ימסרו אותו בתוך עזה, במעבר רפיח או באלעריש. אנחנו לא יודעים".

ה. הוסכם להקים ועדה בראשות מצרים ובהשתתפות חמאס וישראל, אשר תתכנס מדי שנה, על מנת לוודא שההסכם מיושם.

20. בראיון אחר הכחיש אלעארורי כי קיים מכשול כלשהו בדבר ביצוע העסקה: "הדברים זזים בכיוון שתוכננו, המועדים שהוסכם עליהם [הינם] בסיסיים, ולא חל בהם שום שינוי" (פלסטין-אינפו, 16 באוקטובר).

דוגמאות לזהותם של טרוריסטים הצפויים להשתחרר במסגרת העסקה

21. ברשימת 477 האסירים שפרסם שירות בתי הסוהר, מופיעים שמות מחבלים, שהיו מעורבים בעבר בפיגועי הרג, חטיפה וירי, אשר גרמו למותם של מאות אזרחים ישראלים. 279 מהמחבלים הצפויים להשתחרר נידונו למאסרי עולם, כולל מאסרים מצטברים, בשל מעורבותם בתכנון וסיוע לביצוע הפיגועים או בשל השתתפות בפועל בפעולות הטרור. בקרב הפעולות הללו בולטים פיגועי התאבדות שבוצעו במסגרת מערכת הטרור הפלסטינית המכונה "האינתיפאדה השנייה".

22. להלן כמה דוגמאות למעורבות מחבלים הצפויים להשתחרר בפיגועי התאבדות:

א. **אחלאם תמימי**, ירדנית תושבת ראמאללה, למדה באוניברסיטת ביר זית ועבדה כעיתונאית. היא הסיעה את המחבל המתאבד, אשר ביצע את פיגוע ההתאבדות במסעדת "סבארו" בירושלים, ב-9 באוגוסט 2001. היא גם עסקה באיסוף המודיעין לקראת הפיגוע. בראיון לתקשורת הישראלית היא התפארה כי בחרה את מקום הפיגוע והובילה את המחבל המתאבד וסירבה להביע חרטה על מות אזרחים חפים מפשע. מחבל נוסף שהיה מעורב בפיגוע סבארו הינו מחמד דע'לס כלול גם הוא ברשימת הצפויים להשתחרר. הוא העביר את המחבל המתאבד ביום הפיגוע לידי אחלאם תמימי. בפיגוע ההתאבדות נגד מסעדת "סבארו", שתוכנן ואוכון ע"י תשתית חמאס בראמאללה, נהרגו 15 אנשים ונפצעו כ-110.

זירת הפיגוע



ב. **מצעב השלמון**- פעיל **חמאס** מחברון, אשר שוחרר במסגרת עסקת טנגבאום עם החזבאללה **וחזר לעסוק בטרור**. עמד בראש חוליה אשר גייסה שני מחבלים מתאבדים, אשר **פוצצו את עצמם בשני אוטובוסים סמוכים בבאר שבע**. ב-31 באוגוסט 2004. בבוקר הפיגוע נפגש השלמון עם המחבלים המתאבדים ונתן להם חגורות נפץ ואמצעי לחימה. בפיגוע **נהרגו 16 אנשים ונפצעו כ-100**. השלמון גם היה מעורב בהכנות לפיגוע התאבדות נוסף בירושלים.

זירת הפיגוע



(המקור: רויטרס. צילום: STR).

ג. **חסאם בדראן עאטף עלי** - ראש הזרוע הצבאית של **חמאס בשומרון**, אשר נעצר במבצע "חומת מגן" באפריל 2002. היה מעורב בתכנון הפיגועים **במלון פארק בנתניה (30 הרוגים וכ-144 פצועים)** במועדון הלילה **בדולפינריום בתל אביב (21 הרוגים וכ-83 פצועים)** ובמסעדת **"סבארו בירושלים" (15 הרוגים וכ-110 פצועים)**. מחבל נוסף הצפוי להשתחרר **נצר יתאימה** היה מעורב בשיגורו של המחבל המתאבד במלון "פארק" בנתניה.

זירת הפיגוע



מימין: כדוריות מתכת ופיסות מתכת שהוספו לחומר נפץ על מנת להרבות בנפגעים. משמאל: החורבן וההרס שנותרו מחדר האוכל של מלון "פארק" לאחר פינוי ההרוגים והפצועים (מקור "רויטרס", צילום: חבקוק לוינסון)

ד. **עבד אלעזיז עמרו** – חבר חוליית חמאס, ששיגרה את המחבל המתאבד, **אשר פוצץ עצמו בכניסה לבית הקפה "הלל" בירושלים**, ב-9 בספטמבר 2003. בפיגוע נהרגו 7 אנשים וכ-70 נפצעו. החוליה הופעלה ע"י מפקדת חמאס בראמאללה.



(המקור: "פלסטין אלמסלימה", אוקטובר 2003)

ה. **וליד אנג'אץ** - נידון ל-36 מאסרי עולם מצטברים על חלקו בפיגועים בקפה "מומנט" בירושלים ב-9 במרס 2002. בפיגוע נהרגו 11 אנשים וכ-25 נפצעו. מאחורי הפיגוע עמדה מפקדת חמאס בירושלים. וליד אנג'אץ היה גם מעורב בפיגועים בהר הצופים באוניברסיטה העברית (9 הרוגים) ובמועדון הסנוקר "שפילד" בראשון לציון (15 הרוגים ו-51 פצועים).

ו. **עבד אל-האדי ע'נים** – המחבל, שדרדר לתהום את אוטובוס 405 של אגד ליד נווה אילן ב-1989 והביא למותם של 16 בני אדם ולפציעתם של 27 אחרים. המחבל התנפל על נהג האוטובוס ומשך בחזקה את ההגה לכיוון התהום. הנהג והמחבל היו בין הראשונים שעפו מהאוטובוס וכך ניצלו חייהם. כתוצאה מהידרדרות האוטובוס, הוא עלה באש וחלק מנוסעיו נשרפו.

ז. **עבד אלעזיז צאלחה** – מהכפר דיר ג'ריר שבנפת רמאללה. נעצר ביוני 2001 על רקע השתתפותו בליניץ' בחיילי צה"ל ברמאללה ב-12 באוקטובר 2000. הנרצחים - ואדים נוריץ' ויוסף אברהמי, נהגים במילואים, שטעו בדרך והגיעו למחסום של המשטרה הפלסטינית. השוטרים הפלשתינים הובילו את השניים למפקדת המשטרה ברמאללה. תוך דקות פשטה בעיר השמועה שחיילים ישראלים נמצאים במבנה, והמון צמא דם הגיע לתחנת המשטרה ועשה בהם ליניץ'.



עבד אלעזיז צאלחה מניף את ידיו המגואלות בדם בעת הלינץ' הברוטאלי

ח. מעאד' אבו ואיל' טלב אבו שרח', פאדי מחמד אבראהים אלג'ועבה ומג'די מחמד אחמד עמרו – השלושה הורשעו באחריות לפיגוע ההתאבדות בקו 37 בחיפה ב-5 במרס 2003. בפיגוע נהרגו 15 אנשים וכ-42 נפצעו. הפיגוע תוכנן ע"י התשתית המבצעית של חמאס בחברון.

זירת הפיגוע



תמונה מתוך זירת הפיגוע בחיפה (צילום: מתוך ויקיפדיה)

ט. זיד כילאני – עמד מאחורי הפיגוע של חמאס בצומת מי עמי, ב-1 במרס 2001, שבו מחבל מתאבד (שנפצע קשה אך נותר בחיים) פוצץ עצמו במונית. כתוצאה מהפיצוץ נהרג אדם ו-10 נפצעו. קודם לכן, בעת שהותו בת"א, הניח המחבל מטענים בעיר וביצע פיגוע דקירה בשוק הכרמל (21 בדצמבר 2000).

23. להלן מחבלים הצפויים להשתחרר, שהיו מעורבים בחטיפה ורצח של ישראלים:

א. סעיד שלאידה אברהים מחמד – רוצח ששון נוריאל בשנת 2005. סעיד מחמד ומחבל נוסף היכו את ששון, כפתו אותו ולקחו אותו לדירת מסתור באזור רמאללה, ושם חיכו להם יתר חברי החוליה, שארגנה את החטיפה. כמה שעות מאוחר יותר, מתוך החשש שעולים על עקבותיהם, הם החליטו לקחת את נוריאל לאזור מבודד. אחד מהחוטפים, סעיד שלאידה, דקר את ששון הכפות עשרות פעמים, עד שהביא למותו. יומיים

אחר כך, שוחררה קלטת וידאו שצילמו החוטפים, ובה ששון מסביר, תחת איומים, שנחטף על-ידי חוליה שקשורה לחמאס במטרה לשמש "קלף מיקוח" לשחרור אסירים.

ב. **עלי עמודי** – נדון לשלושה מאסרי עולם על **רצח רכז השב"כ נועם כהן ב-1994**.



נועם כהן ז"ל (צילום: אתר השב"כ)

ג. **יחיא סנואר אברהים חסן** – ממקימי גדודי עז אלדין אלקסאם, הזרוע הצבאית של חמאס. ייסד את מנגנון הביטחון של חמאס בעזה. **היה מעורב בחטיפתו וברציחתו של נחשון וקסמן ז"ל בביר נבאלה בשנת 1994**.

ד. **מחמד שראתחה יוסף חסן** – מבכירי גדודי עז אלדין אלקסאם. **עמד בראש החוליה, שחטפה ורצחה את החיילים אבי ספורטס ואילן סעדון בשנת 1989**.

ה. **אברהים שמאסנה סלים מחמוד** – השתתף **ברצח הנערים** רונן קראמני וליאור טובול וברצח נהג המוניית רפי דורון (1990). היה גם מעורב **ברצח החייל יהושע פרידברג (1993)**.

ו. **סמי יונס** - בן 82, האסיר הביטחוני המבוגר ביותר. ערבי-ישראלי, אשר נעצר ב-1983 ונידון למאסר עולם על **מעורבותו ברצח החייל אברהם ברומברג ב-1980**. אברהם ברומברג, חייל שהיה בדרכו מרמת הגולן לביתו, הותקף על-ידי קבוצת מחבלים, בהם נאבק, עד שנורה בראשו ונשקו נשדד. הוא הועבר במצב קשה לבית-החולים רמב"ם בחיפה.

ז. **מחמד עטון** - חברי החוליה **שרצחה את השוטר ניסים טולדנו ב-1992**.